

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

CNPJ Nº. 34.670.976/0001-93

Ciente:

Administração:

Objeto:

Endereço:

Data:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE/PA

CÉLIO MARCOS CORDEIRO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO E ELABORAÇÃO DE MAPAS EM QGIS PARA CUMARU DO NORTE-PA

MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA

12 DE MARÇO DE 2026

B.D.I.

26,20%

Bancos

SINAPI - 09/2025 - Pará

SBC - 09/2025 - Pará

SIURB - 07/2025 - São Paulo


Encargos Sociais

Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	ELABORAÇÃO DE PROJETOS	100,00% 441.700,00	8,33% 36.793,61	8,33% 36.793,61	8,33% 36.793,61	8,33% 36.793,61	8,33% 36.793,61	8,33% 36.793,61	8,33% 36.793,61	8,33% 36.793,61	8,34% 36.837,78	8,34% 36.837,78	8,34% 36.837,78	8,34% 36.837,78
2	ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS E CADERNO TÉCNICO (ESPECIFICAÇÕES, MEMORIAIS E DOCUMENTOS PARA CONVÊNIOS)	100,00% 143.800,00	8,33% 11.978,54	8,33% 11.978,54	8,33% 11.978,54	8,33% 11.978,54	8,33% 11.978,54	8,33% 11.978,54	8,33% 11.978,54	8,33% 11.978,54	8,34% 11.992,92	8,34% 11.992,92	8,34% 11.992,92	8,34% 11.992,92
3	FISCALIZAÇÃO DE OBRAS	100,00% 138.240,00	8,33% 11.515,39	8,33% 11.515,39	8,33% 11.515,39	8,33% 11.515,39	8,33% 11.515,39	8,33% 11.515,39	8,33% 11.515,39	8,33% 11.515,39	8,34% 11.529,22	8,34% 11.529,22	8,34% 11.529,22	8,34% 11.529,22
4	SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE MAPAS EM QGIS	100,00% 201.709,60	8,33% 16.802,41	8,33% 16.802,41	8,33% 16.802,41	8,33% 16.802,41	8,33% 16.802,41	8,33% 16.802,41	8,33% 16.802,41	8,33% 16.802,41	8,34% 16.822,58	8,34% 16.822,58	8,34% 16.822,58	8,34% 16.822,58
Porcentagem			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,34%	8,34%	8,34%	8,34%
Custo			77.089,95	77.089,95	77.089,95	77.089,95	77.089,95	77.089,95	77.089,95	77.089,95	77.182,49	77.182,49	77.182,49	77.182,49
Porcentagem Acumulado			8,33%	16,66%	24,99%	33,32%	41,65%	49,98%	58,31%	66,64%	74,98%	83,32%	91,66%	100,0%
Custo Acumulado			77.089,95	154.179,90	231.269,85	308.359,80	385.449,75	462.539,70	539.629,65	616.719,60	693.902,09	771.084,58	848.267,07	925.449,60

Documento assinado digitalmente



LUANA DOS SANTOS COSTA DE SOUSA LIMA

Data: 20/03/2026 10:19:04-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

LUANA DOS SANTOS COSTA DE SOUSA LIMA

CPF: 033.576.502-58

ENGENHEIRA CIVIL

CREA-PA:152339158-8

EANE RUFINA SILVA:97553719234

Assinado de forma digital por EANE RUFINA SILVA:97553719234

EANE RUFINA SILVA

CPF: 975.537.192-34

CAU A162566-7

ARQUITETA